



Beskrivelse af Rindum Børnehus

Rindum børnehus er en børnehave placeret i Ringkøbing by på Vasevej 29, tæt på det dejlige naturområde ved Byskellet. Byskellet er en del af Rindum Børnehus. Stuevis skiftes vi til at bruge stedet. Derudover besøger vi ofte de offentlige legepladser i nærområdet.

Børnehaven har 10 ansatte med forskellige uddannelsesmæssig baggrund (pædagoger, pædagogiske assistenter, pædagogmedhjælper, ung vikar). Børnehaven har plads til 62 børn i alderen 2,10 til 6 år. Huset er indrettet med 3 stuer:

- **Ærte og Radise** stuen er børnehavebørn fra 2.10 - ca. 5 år
- **Sommerfuglestuen** er de forventelige kommende skolebørn

Vi har et dejligt åbent fællesrum i midten af huset, som bruges til mange forskellige formål og hvor der er skabt mulighed for forskellige læringsmiljøer. I kælderen har vi et rum, som er indrettet med madrasser, puder og legetårne. Vi har et stillerum, som kan benyttes af en lille gruppe børn, som kan fordybe sig i leg i en mindre gruppe. Stillerummet har forskellige temaer.

Udelivet er en vigtig del af børnenes hverdag i Rindum børnehus. Vores legeplads er stor med store træer, som giver læ for vinden, mulighed for at klatre i træer og bygge huler. Vi har store sandkasser, gynger, legehuse klatreborg mm. Legepladsen inviterer til lege i både de store og de små børnefællesskaber.

Pædagogisk Profil

I Rindum Børnehus arbejder vi ud fra vores kerneopgave, som er at skabe trivsel, udvikling, læring og dannelse for alle børn. Vi arbejder ud fra et resourcesyn og et børnesyn, hvor alle børn skal ses, høres og forstås. Vi tror på, at alle børn gør det så godt de kan. Vi er som voksne tydelige og synlige rollemodeller. Vi er anerkendende og gør alt for at opbygge tillidsfulde relationer. Vi ønsker at inkludere alle børn i fællesskabet og gør barnet klar til de krav og forventninger, det møder i hverdagen, ved at give passende udfordringer. Vi ønsker at alle børn vokser op i et miljø, hvor venskab, respekt og tolerance vægtes højt.

Den pædagogiske profil i Rindum børnehus er baseret på den styrkede læreplan, hvor kernen er det fælles pædagogiske grundlag. Det pædagogiske grundlag består af flere pædagogiske elementer. Elementet leg handler f.eks. om, at legen er en grundlæggende del af barnets trivsel, læring, udvikling og dannelse. Legen fremmer barnets sociale og sproglige udvikling og stimulerer deres fantasi, nysgerrighed og virkelyst. Elementet læring udtrykker et bredt læringssyn, som handler om at børnene udvikler sig ved at udforske med krop og sanser, ved at undre sig og stille spørgsmål. Læring sker altså mellem en vekslen mellem lege som børnene selv tager initiativ til, aktiviteter som vi planlægger og rutinesituationer som f.eks. frokosten. Læringssynet handler også om at læring både er i forhold til barnets sociale, kropslige, emotionelle og kognitive udvikling.

Alle elementerne i det fælles pædagogiske grundlag skal gennemsyre det pædagogiske arbejde uanset om det foregår i en rutinesituation i garderoben, i børnenes leg eller under en aktivitet i skoven. Børnene i Rindum Børnehus møder hver dag bevægelse af kroppen og indblik i den sproglige verden. Vi vægter sansemotoriske aktiviteter, ture ud i naturen, ture i nærmiljøet og

leg på legepladsen, samt at børnene møder leg og læringsmiljøer, der sætter fokus på sprog, samtale og dialogisk læsning.

Vi anvender principperne bag den pædagogiske metode Marte Meo, hvor vi møder det enkelte barn på dets udviklingsniveau, mens vi samtidig tilstræber at give barnet positive erfaringer med at være en del af et forpligtende fællesskab med gensidig respekt og plads til forskellighed. Vi arbejder med et fokus på, at udvikling sker gennem gode samspil og relationer, hvor barnet oplever sig set, hørt og forstået. Marte Meo principperne styrker barnets udvikling i forhold til sprog, selvværd, leg, relationer og til at genkende følelser. Marte Meo har fokus på et nærvær der styrker relationen mellem børn og voksne.

Med udgangspunkt i Ringkøbing-Skjern kommunes "Fælles Børne- & Ungesyn arbejder vi med at skabe helhed og sammenhæng for børnene.

Vi vil gerne, at Rindum Børnehus er et trygt sted at være, lege og lære. Vi lægger vægt på en god og tryk opstart samt et godt børnehveliv. Vi ønsker en åben dialog mellem forældre og personale, hvor vi har fokus på den gode relation, åbenhed, tillid og respekt. Det er jer forældre der kender jeres barn bedst. Kom gerne og spørg, hvis der er noget der undrer jer, eller hvis I er i tvivl om noget. Den gensidige tillid og tætte daglige dialog, mellem os og jer forældre, er vigtigt i vores samarbejdet omkring jeres barn.

I Rindum Børnehus modtager vi faglig sparring og konsulent bistand fra vores tværfaglige samarbejdspartnere, for at sikre børnenes trivsel, når det er nødvendigt.

Yderligere information

Såfremt I ønsker mere detaljeret information om dagligdagen og vores struktur, kan I kontakte den daglige leder. Kontaktoplysningerne kan tilgås på hjemmesiden under "kontakt - Afdeling Rindum Børnehus".